
KRAJSKÝ ÚŘAD KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE
Odbor životního prostředí a zemědělství

Wonkova 1142                                Oddělení EIA a IPPC
500 02 Hradec Králové                  e-mail: opolackova@kr-kralovehradecky.cz
tel. 495 817 111                               e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz
fax 495 817 336

      
viz. rozdělovník

VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE / LINKA HRADEC KRÁLOVÉ
- 20228/ZP/2006-Pa Poláčková / 495 817 208 20.10.2006

Posuzování vlivů na životní prostředí, záměr 

„Přidávání biopaliv do pohonných hmot, dle nařízení vlády 66/2005 Sb.“

          ZÁVĚR   ZJIŠŤOVACÍHO   ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

Identifikační údaje: 

Název: Přidávání biopaliv do pohonných hmot, dle nařízení vlády 66/2005 Sb.

Kapacita (rozsah záměru): Osm nadzemních nádrží, každá o objemu 100 m3, tzn. celková 
kapacita skladu bude 800 m3. Čtyři nádrže budou sloužit k uskladnění bioetanolu, čtyři 
k uskladnění metylesteru řepkového oleje.

Charakter záměru: Předmětem záměru je výstavba nového úložiště bioetanolu a metylesteru 
řepkového oleje, včetně stáčecí a čerpací stanice v areálu stávajícího distribučního skladu 
pohonných hmot. Umístěno zde bude osm nadzemních ležatých dvouplášťových nádrží.
Napojení areálu na stávající silniční síť (silnice I/35 Hradec Králové – Jičín) bude provedeno 
obslužnou komunikací v délce cca 3,7 km, která je vedena mimo okolní obce.

Umístění:      
Kraj: Královéhradecký

Obec: Hořiněves

Katastrální území: Želkovice



2

Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho ukončení: rok 2006

Oznamovatel: ČEPRO a.s. Praha

Závěr:
Záměr „Přidávání biopaliv do pohonných hmot, dle nařízení vlády 66/2005 Sb.“ naplňuje 
dikci bodu 7.5, kategorie II, přílohy č. 1 k zákonu. Proto bylo ve smyslu ust. § 7 zákona 
provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem je zjištění, zda záměr bude posuzován podle zákona.

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu
dospěl Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále 
jen „krajský úřad“), jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona, vykonávající státní 
správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, k závěru, že záměr „Přidávání 
biopaliv do pohonných hmot, dle nařízení vlády 66/2005 Sb.“ nemá významný vliv
na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona.

Odůvodnění: V průběhu zjišťovacího řízení nebyly ze strany veřejnosti, ani ze strany 
dotčených územních samosprávných celků vzneseny zásadní námitky proti předloženému 
oznámení a realizaci vlastního záměru.

Ke zveřejněnému záměru se v zákonném termínu vyjádřili:
- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu, ze dne
   26.9.2006, 
- Muzeum východních Čech v Hradci Králové, ze dne 26.9.2006,
- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
   ze dne 4.10.2006,
- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 
   ze dne 5.10.2006,
- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, ze dne 6.10.2006,
- Obecní úřad Hořiněves, ze dne 10.10.2006,
- Magistrát města Hradec Králové, ze dne 9.10.2006.

Obecní úřad Hořiněves upozorňuje na zavádějící řešení silničního napojení areálu na stávající 
státní silniční síť a požaduje vymezení dopravy po obslužné komunikaci, která je napojena na 
silnici I/35 Hradec Králové - Jičín a je vedena mimo okolní obce. Obecní úřad poukazuje na 
to, že velká část dopravy je vedena po komunikacích III. třídy přes okolní obce. Dále 
upozorňuje na skutečnost, že příslušný stavební úřad pro obec Hořiněves je stavební úřad 
Smiřice, nikoli stavební úřad Hořice. 
K výše uvedenému krajský úřad uvádí následující:
Napojení areálu na stávající silniční síť (silnice I/35 Hradec Králové – Jičín) je řešeno 
v oznámení na str. 13, kde je uvedeno, že napojení areálu na stávající silniční síť (silnice I/35 
Hradec Králové – Jičín) bude provedeno obslužnou komunikací v délce cca 3,7 km, která je 
vedena mimo okolní obce. Tato komunikace je napojena na silnici I. třídy I/35 mezi uzly č. 
1322A029 a č. 13322A030, a to cca 850 m od obce Sadová u Sovětic směrem k Hradci 
Králové. Na uzlu č. 1322A219 se napojuje na silnici II. třídy č. 32510, která pokračuje 
směrem k Cerekvici nad Bystřicí a na silnici II. třídy č. 32533, která pokračuje směrem 
k Hořiněvsi a na niž je napojen areál Čepro a.s. 



3

Krajský úřad dále uvádí, že oznámení záměru bylo zasláno na Obecní úřad Hořiněves, 
Městský úřad Smiřice a Magistrát města Hradec Králové, včetně vyjádření stavebního úřadu 
Smiřice k záměru z hlediska územně plánovací dokumentace.

S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů 
záměru na veřejné zdraví a životní prostředí a s ohledem na obsah doručených vyjádření  
dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr není nutné posuzovat v rozsahu celého zákona
a předmětné připomínky budou řešeny v rámci navazujících složkových řízení.

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím vydaným ve 
správním řízení a nelze se proti němu odvolat.

Správní úřad, který vydává rozhodnutí nebo opatření podle zvláštních právních předpisů 
k záměru „Přidávání biopaliv do pohonných hmot, dle nařízení vlády 66/2005 Sb.“, zveřejní 
podle ust. § 10 odst. 4 a 5 zákona žádost o vydání tohoto rozhodnutí, a to vždy alespoň na 
internetu.

                                                                                        RNDr. Miroslav Krejzlík

                                                                       vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství

Příloha: kopie obdržených vyjádření (pouze pro oznamovatele)

Rozdělovník k č.j.: 20228/ZP/2006-Pa

Dotčené územní samosprávné celky: 

1) Královéhradecký kraj – zde 
2) Obec Hořiněves, čp. 73, 503 06 Hořiněves

Dotčené správní úřady: 
1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, Habrmanova 19, PO BOX 9, 501 01
     Hradec Králové         
2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové
3) Obecní úřad Hořiněves, čp. 73, 503 06 Hořiněves
4) Městský úřad Smiřice, Palackého 106, 503 03 Smiřice
5) Magistrát města Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové

Oznamovatel:
ČEPRO a.s. Praha, v zastoupení společnosti CHEMING, a.s., Pernerova 168, Zelené 
Předměstí, 531 54 Pardubice 

Na vědomí :
1) MŽP ČR, odbor IPPC a projektové EIA, Vršovická 65, 100 10 Praha 10
2) MŽP ČR, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové
3) Muzeum východních Čech v Hradci Králové, Eliščino nábř. 465, 500 01 Hradec Králové


